
Об утверждении плана работы Совета

           

  

                      

  

  

  

СОВЕТ

  

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

  

    

3

  

РЕШЕНИЕ №5/4-1

  

       

  

 1 / 23



Об утверждении плана работы Совета

    28 января 2010 г.                                                                   г. Назрань

  

    

Об утверждении плана работы Совета 

  

местного самоуправления Назрановского

  

муниципального района на 2010 год

  

  

   Рассмотрев предложения постоянных депутатских комиссий, заслушав и обсудив
проект Плана работы Совета местного самоуправления Назрановского муниципального
района Республики Ингушетия на 2010 год, Совет местного самоуправления
Назрановского муниципального района отмечает, что главной целью работы в 2010 году
является:

  

  

1. Реализация Устава Назрановского муниципального  района, Федерального закона от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (далее - ФЗ-131).  

  

 2. Продолжить приведение Устава Назрановского муниципального района в
соответствие с ФЗ-131, другими федеральными законами, законами Республики
Ингушетия.

 2 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

3. Принятие общего перечня вопросов всех правовых актов, необходимых для
реализации положений ФЗ-131 и Устава Назрановского муниципального района.

  

4. Приведение действующих правовых актов Назрановского районного Совета в  

  

соответствие с федеральными законами, законами Республики Ингушетия и Уставом
Назрановского муниципального района.

  

5. Продолжить работу по принятию программ развития Назрановского муниципального
района по направлениям, усилить работу по проведению публичных слушаний по
вопросам, подлежащим обязательному рассмотрению на публичных слушаниях,
рассмотрению районных целевых программ.

  

6. Обеспечить дальнейшее совершенствование правотворческого процесса с учетом
дальнейшего социально-экономического реформирования общества.

  

7. Усилить контроль за решением вопросов местного значения и исполнением
принимаемых Советом решений с использованием разнообразных форм.

  

8. Продолжить работу по контролю исполнения наказов избирателей.

  

9. Усилить работу по исполнению депутатских запросов и обращений граждан.

  

10. Обеспечить высокое качество юридической экспертизы проектов правовых актов,
поступающих на рассмотрение в Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района.

  

 3 / 23



Об утверждении плана работы Совета

11. Продолжить широкое освещение деятельности Совета посредством
распространения информационных материалов на бумажных и электронных носителях,
а также подготовки материалов для средств массовой информации; ввести электронную
систему учета принятых Советом правовых актов.

  

12. Содействовать дальнейшему повышению уровня профессиональной подготовки
муниципальных служащих и работников Совета. Выполнение этих задач позволит
повысить эффективность проведения реформы местного самоуправления в
Назрановском муниципальном районе, улучшить работу Совета, местной администрации
Назрановского муниципального района и будет способствовать защите прав и законных
интересов граждан.

  

    Исходя из вышеизложенного, Совет местного самоуправления Назрановского
муниципального района 

  

РЕШИЛ:

  

1. Утвердить:

  

- План работы Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района
на 2010 год (Приложение №1).

  

2. Постоянным комиссиям Совета местного самоуправления Назрановского
муниципального района на 2010 год принять План работы за основу при составлении
планов работы комиссий.

  

3. Местной администрации Назрановского муниципального района обеспечить
подготовку вопросов на заседании Совета в соответствии с Планом работы.

  

4. Ответственным исполнителям обеспечить работу по выполнению Плана при

 4 / 23



Об утверждении плана работы Совета

взаимодействии с соответствующими постоянными депутатскими комиссиями Совета по
согласованному графику.

  

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя Председателя
Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района М.А.Цуроева

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Глава Назрановского

  

 5 / 23



Об утверждении плана работы Совета

муниципального района                                                          Т. А. Муталиев

  

  

  

Приложение №1

  

к решению №5/4-1 заседания Совета местного

  

самоуправления Назрановского

  

муниципального района

  

от 28 января 2010 г.

  

  

  

План работы Совета местного самоуправления

  

Назрановского муниципального района на 2010 г.

 6 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

        

№ п/п

  

Мероприятия

  

Срок

исполнения

  

Ответственные 

за подготовку

  
    

I  Организационно-массовая работа

  
    

1.

  

Организация подготовки и проведения заседаний постоянных комиссий Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района.

  

 7 / 23



Об утверждении плана работы Совета

в течение года

  

Совет местного

самоуправления Назрановского муниципального района

  
    

2.

  

Проведение публичных слушаний.

  

в течение года

  

Совет местного

самоуправления Назрановского муниципального района

 8 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  
    

3.

  

Освещение деятельности Совета местного самоуправления Назрановского района в газете и на сайте местной Администрации.

  

в течение года

  

Совет местного

самоуправления Назрановского муниципального района

  
    

4.

  

Проведение учебы депутатов района с целью знакомства их с изменениями в действующем законодательстве.

  

в течение года

  

Совет местного

 9 / 23



Об утверждении плана работы Совета

самоуправления Назрановского муниципального района

  
    

5.

  

Проведение встреч депутатов Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района с депутатами Парламента РИ(по согласованию с Парламентом РИ).

  

в течение года

  

Совет местного

самоуправления Назрановского муниципального района

  
    

Вопросы, вносимые на рассмотрение заседаний Совета местного

самоуправления Назрановского муниципального района

  
    

1.

  

 10 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Отчет о работе комиссии по социальной политике, образованию, науке, культуре, здравоохранению, молодежной политике, спорту обеспечению законности и правопорядка, охране прав и свобод граждан, гласности.

  

ежеквартально

  

Совет местного

самоуправления

  
    

2.

  

О плане работы Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района на 2010 год.

  

1 квартал 2010 г.

  

Совет местного        самоуправления

  
    

 11 / 23



Об утверждении плана работы Совета

3.

  

Об утверждении положения «О флаге Назрановского муниципального района».

  

2 квартал 2010.

  

Совет местного    самоуправления

  
    

4.

  

Об утверждении положения «О гербе Назрановского муниципального района».

  

1 квартал 2010г.

  

Совет местного    самоуправления

  
    

5.

  

 12 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Отчет депутатской комиссии по формированию бюджета и контролю за исполнением, экономическим вопросам, торговле и бытовому обслуживанию, управлению муниципальной собственностью, местным налогом и сборам, по поддержке и развитию предпринимательства и потребительскому рынку.

  

ежеквартально 

  

Совет местного    самоуправления

  
    

6.

  

Об утверждении бюджета Назрановского муниципального района на 2011 год.

  

4 квартал 2010 г.

  

Совет местного

самоуправления

  
    

 13 / 23



Об утверждении плана работы Совета

7.

  

О плане работы Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района на 2011год.

  

4 квартал 2010 г.

  

Совет местного

самоуправления

  
    

8.

  

Отчет депутатской комиссии по вопросам сельского хозяйства, продовольствия, использования земли, охраны окружающей среды, природным ресурсам.

  

ежеквартально

 14 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

Совет местного

самоуправления

  
    

9.

  

Отчет постоянной депутатской комиссии по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и озеленения.

  

 ежеквартально

  

Совет местного

 15 / 23



Об утверждении плана работы Совета

самоуправления

  
    

10.

  

О внесении изменений и дополнений в Устав Назрановского муниципального района.

  

по мере

необходимости

  

Совет местного 

самоуправления

  
    

11.

  

О внесении изменений и дополнений в  районный бюджет Назрановского муниципального района.

  

по мере

необходимости

  

 16 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Совет местного

самоуправления

  
    

Организационные мероприятия

  
    

1.

  

Заседания Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района, постоянных депутатских комиссий, аппаратные, рабочие совещания у  Главы Назрановского муниципального района по текущим вопросам.

  

в соответствии с планами

  

Муталиев Т.А.

Цуроев М.А.

 17 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Председатели

депутатских комиссий

  
    

2.

  

Проведение публичных слушаний по вопросам, обозначенным в Уставе Назрановского муниципального

района.

  

по мере

необходимости

  

Цуроев М.А.

  
    

3.

  

 18 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Прием избирателей по личным 

вопросам.

  

по графику

  

Депутаты Совета

  
    

4.

  

Ежемесячный прием избирателей на местах (по согласованию с депутатами).

  

в течение всего

периода

  

     Муталиев Т.А.

Цуроев М.А.

  
    

5.

  

 19 / 23



Об утверждении плана работы Совета

Изменение плана работы Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района.

  

при необходимости

  

Совет местного самоуправления 

Цуроев М.А.

  
      

  

  

  

  

  

  

  

 20 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 21 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 22 / 23



Об утверждении плана работы Совета

  

 23 / 23


